

水郷柳川の水環境再生計画 新旧対照表

変更後	変更前
地域再生計画	地域再生計画
<p>4 地域再生計画の目標</p> <p>(目標1)</p> <p>公共下水道及び浄化槽整備による新規処理人口を<u>12,327人</u>とし、 汚水処理人口普及率を31.3%から<u>53.8%</u>とする。</p> <p>5 目標を達成するために行う事業</p> <p>5-2 法第4章の特別の措置を適用して行う事業</p> <p>【事業区域】</p> <p>・浄化槽</p> <p>個人設置型 平成17年度～平成19年度は、柳川市公共 下水道認可区域以外の区域 平成20年度以降は、柳川市公共下水道全体 計画区域内において、認可区域以外の区域</p> <p>市町村設置型 柳川市公共下水道全体計画区域以外の区域</p> <p>【整備量】</p> <p>・公共下水道 管径： 400～ 200 長さ：<u>6,003m</u></p> <p>・浄化槽 <u>3,105基</u></p>	<p>4 地域再生計画の目標</p> <p>(目標1)</p> <p>公共下水道及び浄化槽整備による新規処理人口を<u>16,078人</u>とし、 汚水処理人口普及率を31.3%から<u>58.7%</u>とする。</p> <p>5 目標を達成するために行う事業</p> <p>5-2 法第4章の特別の措置を適用して行う事業</p> <p>【事業区域】</p> <p>・浄化槽</p> <p>個人設置型 平成17年度～平成18年度は、柳川市公共 下水道認可区域以外の区域 平成19年度以降は、柳川市公共下水道全体 計画区域内において、認可区域以外の区域</p> <p>市町村設置型 柳川市公共下水道全体計画区域以外の区域</p> <p>【整備量】</p> <p>・公共下水道 管径： 400～ 200 長さ：<u>7,192m</u></p> <p>・浄化槽 <u>4,200基</u></p>

変更後

なお、各施設による新規処理人口は、公共下水道が2,385人、浄化槽が9,942人、計12,327人となっています。

【事業費】

・公共下水道	<u>660,000</u> 千円
(うち、交付金)	<u>330,000</u> 千円)
・浄化槽	<u>2,729,022</u> 千円
(うち、交付金)	<u>909,674</u> 千円)
個人設置型	<u>429,555</u> 千円
(うち、交付金)	<u>143,185</u> 千円)
市町村設置型	<u>2,299,467</u> 千円
(うち、交付金)	<u>766,489</u> 千円)
合 計	<u>3,389,022</u> 千円
(うち、交付金)	<u>1,239,674</u> 千円)

5 - 3 その他の事業

(3)「水の憲法」関連施策の推進

1市2町の合併に伴い、旧柳川市の「掘割を守り育てる条例(通称：水の憲法)」を発展的に制定し直し、住民への周知や啓発を行う。

また、平成19年度から、水の憲法に基づき、環境副読本の製作や環境啓発シンポジウム、各種イベントなどを継続的に実施する。

変更前

なお、各施設による新規処理人口は、公共下水道が2,638人、浄化槽が13,440人、計16,078人となっています。

【事業費】

・公共下水道	<u>800,000</u> 千円
(うち、交付金)	<u>400,000</u> 千円)
・浄化槽	<u>4,189,620</u> 千円
(うち、交付金)	<u>1,396,540</u> 千円)
個人設置型	<u>317,064</u> 千円
(うち、交付金)	<u>105,688</u> 千円)
市町村設置型	<u>3,872,556</u> 千円
(うち、交付金)	<u>1,290,852</u> 千円)
合 計	<u>4,989,620</u> 千円
(うち、交付金)	<u>1,796,540</u> 千円)

5 - 3 その他の事業

(3)「水の憲法」関連施策の推進

1市2町の合併に伴い、旧柳川市の「掘割を守り育てる条例(通称：水の憲法)」を発展的に制定し直し、住民への周知や啓発を行う。

また、平成18年度から、水の憲法に基づき、環境副読本の製作や環境啓発シンポジウム、各種イベントなどを継続的に実施する。